

Protokół nr 2/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 25 lutego 2019 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 14:00

Godzina zakończenia obrad: 15:45

Miejsce obrad: Szkoła Podstawowa nr 2 w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Józef Bednarczyk	Zastępca przewodniczącego
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Beata Bereźnicka	Członek
8. Jadwiga Smarzyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja z przebiegu ferii zimowych.
5. Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2019 rok w Ząbkowicach Śląskich.
6. Plan sieci szkół podstawowych od 1 września 2019 r.
7. Wizyta w Szkole Podstawowej nr 2.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska poprosiła o wprowadzenie do porządku posiedzenia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położnych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

Ad. pkt. 7. Wizyta w Szkole Podstawowej nr 2.

Członkowie Komisji rozpoczęli wizytę w szkole od obejrzenia kuchni, która jest wyposażona w konwekcyjny beztłuszczowy piec. Następnie odwiedzili 2 oddziały przedszkolne.

Dyrektor pochwalił się nowymi gabinetami - chemicznym i fizycznym, które są zaopatrzone w nowy sprzęt, dzięki środkom pieniężnym jakie udało się uzyskać z projektu. Następnie odwiedzili małą salę gimnastyczną przeznaczoną głównie dla uczniów z klas I-III oraz większą salę gimnastyczną.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała na kiedy planowany jest remont dachu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Jarosław Machnik podał, że została wykonana dokumentacja i nie zna dokładnej daty rozpoczęcia prac remontowych.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała o stan i wiek pieców.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Jarosław Machnik odpowiedział, że piec zlokalizowany w szkole ma 8 lat, a na sali gimnastycznej ma 5 lat.

Członek Komisji Magdalena Halikowska stwierdziła, że piece są już dość stare, szczególnie ten znajdujący się w szkole.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała czy w szkole jest osobny gabinet do nauki informatyki, jeżeli jest to w co jest wyposażony.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Jarosław Machnik podał, że zakupionych ze środków z projektu zostało 24 laptopy i 2 tablice multimedialne.

Członek Komisji Małgorzata Grzesik poinformowała, że już wcześniej był taki gabinet z tym, że na jeden komputer przypadało dwóch uczniów.

Ad. pkt. 4. Informacja z przebiegu ferii zimowych.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła informacje z przebiegu ferii zimowych (załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok otworzył dyskusję.

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy podczas ferii prowadzone było dożywianie dzieci.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Anna Marcinków odpowiedziała, że nie.

Członek Komisji Irena Szewczyk stwierdziła, że w przyszłym roku trzeba zadbać o dożywianie dzieci, szczególnie najbiedniejszych.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. pkt. 5 Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2019 rok w Ząbkowicach Śląskich.

Zbigniew Kukiełka przedstawił najważniejsze wydarzenia zaplanowane na 2019 rok (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok otworzył dyskusję.

Członkowie Komisji poprosili o przekazanie przedstawionego kalendarza drogą mailową.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Ewa Figzał poinformowała, że kalendarz wydarzeń znajduje się na stronie internetowej www.zabkowiceslaskie.pl

Członek Komisji Irena Szewczyk zwróciła uwagę, że w kalendarzu jest pomyłka. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych zaplanowany jest na 24 maja, a nie 24 czerwca.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że zostanie dokonana korekta kalendarza.

Członek Komisji Beata Bereźnicka zapytała o koszt zorganizowania wszystkich imprez i uroczystości zaplanowanych na 2019 rok.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że nie ma sporządzonego zestawienia kosztów wszystkich imprez, ponieważ są one organizowane przez różne stowarzyszenia oraz jednostki pomocnicze gminy.

Członek Komisji Irena Szewczyk podała, że w celu otrzymania informacji o kosztach imprez należy zgłosić się do poszczególnych jednostek organizacyjnych.

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy w tym roku będzie organizowany „Weekend z Frankensteinem”. Dodała, że jest to bardzo kosztowna impreza.

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Zbigniew Kukielka podał, że będzie organizowany Weekend z Frankensteinem ale w innej formule, nie tak kosztowny, skierowany bardziej na dzieci.

Członek Komisji Beata Bereźnicka podała, że zdaniem wielu mieszkańców jest za dużo imprez, które są bardzo kosztowne. Dodatkowo organizowane imprezy nie wnoszą nic wartościowego.

Członek Komisji Magdalena Halikowska powiedziała, że pieniądze powinny zostać przeznaczone na zajęcia pozalekcyjne, za które rodzice nie będą musiały płacić.

Członek Komisji Beata Bereźnicka zaproponowała przeprowadzenie ankiety w celu zaczerpnienia opinii mieszkańców o organizowanych imprezach.

Członek Komisji Magdalena Halikowska powiedziała, że kierownicy jednostek organizacyjnych powinni mieć odpowiednie wykształcenie i umiejętności, które mogliby wykorzystać do pracy z dziećmi, a nie na organizowaniu imprez.

Członek Komisji Irena Szewczyk podała, że jeśli biblioteka czy ZOK organizuje zajęcia to są one bezpłatne. Inna sytuacja jest w przypadku, gdy zajęcia organizowane są przez zewnętrzne firmy, które jedynie wynajmują pomieszczenia w tych instytucjach.

Członek Komisji Małgorzata Grzesik podała, że z jej rozmów z młodzieżą wynika, że są oni zadowoleni z organizowanych imprez i rozrywek jakie oferuje gmina.

Ad. pkt. 6. Plan sieci szkół podstawowych od 1 września 2019 r.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Ewa Figzał przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu).

Podawała, że od 1 marca 2019 r. nie będzie szkół gimnazjalnych. Na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie będzie funkcjonować 6 szkół podstawowych. Granice obwodów publicznych szkół podstawowych pozostają bez zmian.

Następnie przedstawiła charakterystykę urodzeń i prognozowaną ilość klas jakie będą utworzone w kolejnych latach w szkole podstawowej nr 2.

Poinformowała, że szkoła nie ma obowiązku zabezpieczenia transportu dzieciom do szkół, które nie są zgodne z ich rejonizacją.

Członek Komisji Magdalena Halikowska podała, że jest za przeniesieniem szkoły podstawowej nr 2 do budynku byłego gimnazjum nr 2. Dodała, że dużo osób, z którymi się kontaktowała jest tego samego zdania.

Członek Komisji Małgorzata Grzesik zwróciła uwagę, że szkoła ma bardzo dobrą lokalizację, dużo jest wokół niej terenów zielonych. Dodała, że nie powinno patrzeć się wyłącznie na stan budynku. Należy zwrócić uwagę na jego wnętrze, ponieważ szkołę tworzą ludzie, a nie zniszczona elewacja i dach, które można wyremontować.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała o koszt remontu dachu i elewacji.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury Spraw Społecznych Ewa Figzał podała, że szacowny koszt remontu dachu w szkole podstawowej nr 2 wynosi 250 000 zł, a elewacji 60 000 zł. Natomiast koszt remontu dachu na budynku gimnazjum nr 2 oszacowano na 120 000 zł, a elewacji 5 000 zł.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Jarosław Machnik powiedział, że nie widzi żadnych przesłanek, żeby przenosić szkołę. Dodał, że jest dobrze wyposażona w pomoce naukowe, ma dobrą kadre, zlokalizowana jest w spokojnej okolicy, otoczonej terenami zielonymi. Ponadto Rada Rodziców nie wyraża zgody na przeniesienie szkoły.

Radna Małgorzata Grzesik podała, że szkoła ma prężnie działającą Radę Rodziców, która dokłada wszelkich starań żeby polepszyć warunki jakie panują w szkole. W ciągu 5 lat ze swoich środków wyremontowała podłogi i wymieniła drzwi.

Radna Magdalena Halikowska zapytała się co będzie za kilka lat w sytuacji gdy sprawdzą się prognozy urodzeń i będzie bardzo mała ilość dzieci.

Członek Komisji Irena Szewczyk powiedziała, że także była za przeniesieniem szkoły ale podczas wizyty w szkole zmieniła zdanie, zobaczyła jak to wszystko naprawdę wygląda. Ponadto prawo się zmienia i za kilka lat może być sytuacja, że gimnazja wrócą. Zapytała się czy jest możliwość przeniesienia szatni z szaf znajdujących się na korytarzach do piwnicy.

Komisja poprzez głosowanie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. pkt. 8. Sprawy różne.

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z projektem uchwały sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położnych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

W dyskusji nikt nie zabrał głosu, w związku z powyższym Komisja wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. pkt. 9. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


(-) Janusz Labok

Sporządziła: Aleksandra Wójcik *Wójcik*
Pomoc administracyjna